
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ'αριθ. 3/2011 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 
Αρ.απόφ.  30/2011                          

      Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ψήφιση πίστωσης για εξόφληση οφειλών 
παρελθόντων ετών 

 
Σήμερα στις 15 Φεβρουαρίου του έτους 2011, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 
12:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο της κ. 
Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία   09-02-2011 γραπτή πρόσκληση της 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με τα άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη και απόντα 1 μέλη. 
 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ελισαβετ Αρχοντάκη-Γεωργίου  

 Πρόεδρος 
 
1. Παύλο Παυλίδη 

2. Κωνσταντίνο Βοργιαζίδη 
3. Χρήστο Τσιούντα 
4. Κυριάκο Παναγιωτίδη 
5. Απόστολο Νεστορόπουλο 
6. Δημήτριο Δάσκαλο  
7. Αριστομένης Λαζαρίδης(αναπληρ. τον 

Ν.Μωυσιάδη) 
 

8. Νικόλαο Τσιαμήτρο  
   

 
 Στη συνέχεια η πρόεδρος εισηγούμενη το 9ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης 

έθεσε υπόψη της επιτροπής το από 09-02-2011 εισηγητικό σημείωμα της 
Αντιδημάρχου Οικονομικών Ε. Αρχοντάκη –Γεωργίου που έχει ως εξής: 
Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1δ του Ν. 3852/2011 η Οικονομική  
Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και την διάθεση των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού εκτός εκείνων που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 
αποφασίζει το Δημοτικό Συμβούλιο. 
.   Στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2011 και στον Κ.Α 80/8117 «Πληρωμές 
υποχρεώσεων λειτουργικών δαπανών Π.Ο.Ε «Λοιπά έξοδα » υπάρχει γραμμένη 
σχετική πίστωση . 
 Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να ψηφίσει 
σε  
βάρος της  πίστωσης με Κ.Α 80/8117 «Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών  

δαπανών Π.Ο.Ε «Λοιπά έξοδα » ποσό  157.398,65  ευρώ για οφειλές έτους 2010 ,για 

να διατεθούν  σύμφωνα με την συν/νη κατάσταση.  

 
 
 



Και   κάλεσε την  επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Νεστορόπουλος: γιατί δεν είναι και τα χρέη των συνενωμένων δήμων; 
Δαούλας Π., διευθυντής Οικονομικών: Δεν έχουμε παραλάβει ακόμα και δεν 

γνωρίζουμε αν θα αφορά κεφάλαιο ή τιμολόγιο. Όταν μας αποσταλούν τα σχετικά 
παραστατικά, ανάλογα θα πράξουμε. 

 Η Οικονομική Επιτροπή μετά  από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1. Το από 09-02-2011 εισηγητικό σημείωμα της Αντιδημάρχου Οικονομικών Ε. 
Αρχοντάκη-Γεωργίου 
2. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2011 και στον Κ.Α. 80/8117 υπάρχει 
γραμμένη η σχετική πίστωση που απαιτείται.  
3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1δ του  Ν. 3852/2011.  

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
Εγκρίνει τη διάθεση συνολικού ποσού 157.398,65€ σε βάρος της πίστωσης με 

ΚΑ 80/8117 «Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών δαπανών ΠΟΕ (λοιπές 
δαπάνες)»   του προϋπ/σμού του Δήμου έτους 2011 για την εξόφληση των 
υποχρεώσεων του Δήμου παρελθόντων ετών  για να διατεθούν στους εξής 
δικαιούχους: 

 
Α/Α Δικαιούχοι Ποσό 

1 Θεολογίδου Κλεοπάτρα 606,80 
2 Αλεξανδροπούλου Αιμιλία 520,00 
3 Τσέα αφοι ΟΕ 1.100,00 
4 Παυλίδης Εμμανουήλ 9.641,97 
5 Χασιώτης Ιωάννης 4.972,50 
6 Δ.Η.Κ.Ε.Α.Π. 40.000,00 
7 Σιακκά Βασιλική του Δημητρίου 53,00 
8 Γκαβανάς Ευθύμιος & λοιποί 149,00 
9 Μουπασιρίδης Νικόλαος του Κων. 9,78 

10 Δαούλας Πέτρος 25,30 
11 Τσίλη Ελένη & λοιποί 140,30 
12 Κωτούλας Εμμανουήλ του Στέργιου 180,00 
13 Κ.Ε.Π.Α. 90.000,00 
14 Κουτσαντάς Αθαν. Αντώνιος 10.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 157.398,65 
 

 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 



Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         30/2011 
.................................................................…………………….………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 1.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗ 
 2.ΧΡΗΣΤΟ ΤΣΙΟΥΝΤΑ 
 3.ΚΥΡΙΑΚΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ 4.ΑΠΟΣΤΟΛΟ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟ 
 5.ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΔΑΣΚΑΛΟ 
 6.ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 7.ΝΙΚΟΛΑΟ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟ 
  

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  15-02-2011 

Η Δήμαρχος 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

 
  


